

روی موج کوتاه

کاروزارت خارجه در مذاکره با اروپا خلاصه شده است

محمدجواد عامری، دبیر کل جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی به مهر گفت: مسئولیت جدی بحث «دیپلماسی اقتصادی» متوجه وزارت امور خارجه است و اقدام خاصی از سوی آن هادیده نمی شود. بازار عراق که کشوری کاملاً با ما همراه بوده در حال از دست رفتن است. پس از تنشی که در روابط روسیه و ترکیه ایجاد شد، روسیه تمایل داشت محصولات کشاورزی خود را از ایران تأمین کند؛ اما متولی مشخصی برای هماهنگی بین بخش هادر خصوص این موضوع و ساز و کار لازم وجود نداشت. برای مسئولین سیاست خارجی کشور انجام کار فقط در مذاکره سیاسی با اروپا خلاصه شده است.



شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه تعیین شدند

مجمع عمومی حزب اعتدال و توسعه، عصر پنجشنبه، ۱۰ آبان با حضور گسترده اعضای شورای مرکزی سابق، دبیران، روسا و اعضای کانون هاو استان های این حزب و همچنین با نظارت نماینده وزارت کشور برگزار شد. اساسنامه جدید این حزب (منطبق با قانون جدید احزاب و دستورالعمل کمیسیون ماده ۱۰ احزاب)، پس از بحث و بررسی مورد تصویب حاضران قرار گرفت. بدین ترتیب اعضای شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه برای سومین دوره شورای مرکزی این حزب انتخاب شدند که مانند دوره پیش محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت و روحانی و محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری مجدداً در شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه حضور دارند.



واکنش محسن هاشمی به کاندیداتوری اش برای شهرداری تهران

محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران در حاشیه مراسم ختم همسر نغمی پور، عضو سابق حزب اتحاد ملت درباره ذکر نام وی در لیست نامزدهای شهرداری تهران، اظهار داشت: برخی اعضا اسم پنده را نیز در لیست ۳۰ نفره نامزدهای شهرداری تهران نوشته اند. وی در پاسخ به این پرسش که شما به عنوان اصلی ترین گزینه حزب کارگزاران برای شهرداری تهران هستید، گفت: شهردار تهران را اعضای شورای شهر انتخاب می کنند نه احزاب. به گفته هاشمی شورای شهر امروز دستور کار نامزدهای شهرداری تهران را بررسی می کند.



نظر رئیس کمیسیون اقتصادی در مورد دور دوم تحریم ها

محمد رضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس به ایرنا گفت: ما پیش بینی می کنیم هیچ اتفاقی در اقتصاد ایران به دلیل تحریم های آمریکا نخواهد افتاد دلیلش هم این است که آمریکا امروز به تدریج در انزوای فرومی رود. وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد ما شاید نتوانیم در ۱۳ آبان که اعلام کرده بودیم فروش نفت را به صفر برسانیم و این اقدام ماه ها طول می کشد. این نشان از شکست بزرگ آمریکادر تحریم نفتی ایران است و البته اقداماتی که در داخل کشور از جمله اقدام از شش مند وزارت نفت در زمینه راه اندازی بورس نفت برای عرضه و فروش نفت خام، ۱۳ آبان ماه امسال فضا بحث سیاسی برای آمریکایی هادر زمینه ادعای تحریم اقتصادی در به صفر رساندن فروش نفت خام ایران است.



خاتمی علاقه ای به حضور در پاستور ندارد

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری در پاسخ به این سوال که در چند روز اخیر شاهد بودیم دفتر سید محمد خاتمی از وی گرفته شد و طبق قانون این وظیفه دولت ها است که برای روسای جمهور پیشین محلی را به عنوان دفتر در نظر بگیرد، دولت در این باره چه اقدامی می کند، به اینا گفت: از آنها خواستیم جایی را پیدا کنند و هر مکانی را که خودشان بخواهند در اختیارشان خواهیم گذاشت. اگر محل خاصی را در نظر داشته باشند و بخواهند اجاره کنند هم ما مشکل خاصی نداریم. وی در پاسخ به این سوال که آیا آقای خاتمی می تواند دفتری در محل نهاد ریاست جمهوری داشته باشد، گفت: خودشان علاقه ای ندارند که به اینجا بیایند و ایشان هم مثل بقیه روسای جمهور می خواهند دفتری برای مراجعان داشته باشند.

نصرالله تاجیک، تحلیلگر مسائل سیاسی، معتقد است که دانمارک اتفاقا خیلی هم برای سناریوسازی و طرح ادعا علیه ایران عجله داشته است. حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس نیز هدف دانمارک را چراغ سبز نشان دادن به آمریکادر آستانه تحریم های جدید ایران می داند

بازی می کند و اتفاقاً خیلی هم برای سناریوسازی و طرح ادعا علیه ایران عجله داشته است. او می گوید که هدف آنها فرار از پاسخگویی و پذیرش تبعات جنایت الاحواز به همچنین لطمه زدن به کتال مالی ایران و اروپا است که مقرر شده طی هفته آینده اعلام شود.

حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس نیز هدف دانمارک را چراغ سبز نشان دادن به آمریکادر آستانه تحریم های جدید ایران می داند. مهدی چمران، نایب رئیس جبهه مردمی نیروهای انقلاب و رئیس سابق شورای شهر تهران نیز روز گذشته در صفحه توئیتر خود نوشت: «از اروپاییان هم دل بکنید. وزارت خارجه بی جا نهراسد، خدا با ماست، دنیا با ماست. دیدید که به خاطر کم رنگ سازی جنایت خاشقچی چگونه به ایران اتهام زنی می کنند»

چه فرضیه فریبکاری اروپا درست باشد چه غلط، دستگاه دیپلماسی ایران با فرضیه اول پیش می رود؛ فرضیه ای که معتقد است اسرائیل، عربستان و آمریکا در حال فریب دادن اروپا هستند و ایران تلاش می کند تا اروپا در تله این فریب نیفتد. اما به نظر می رسد برای این منظور راه سختی در پیش دارند چرا که در خود اروپا نیز بر سر بودن یا نبودن با ایران شکاف است.

انحرافی و کینه توزانه موساد» عنوان کرد. او گفت که یک شبکه تلویزیونی اسرائیلی به نقل از منابع امنیتی در موساد (سازمان اطلاعات اسرائیل) ادعا کرد که موساد دانمارک را از «عملیات تروریستی» ایران مطلع کرده است. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه نیز تصریح کرد که متأسفانه برخی سیاستمداران دانمارک علیرغم روابط خوبی که تاکنون با ایران داشته اند، دستخوش القائات یا اطلاعات نادرست و جهت دار از سوی معاندانی شده اند که در صدد تخریب مناسبات ایران با دانمارک و اروپا هستند.

اواز دانمارکی ها و اروپایی ها خواست که دچار فریب این دغلکاران نشوند. در مجلس ایران نیز کسانی هستند که همین نظر را دارند. سید حسین نقوی حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به ایجاد شبکه مالی ایران و اروپا اشاره کرده و می افزاید که این موضوع برای آمریکایی ها و صهیونیست ها قابل قبول نیست، چرا که مناسبات بین ایران و اروپا تحریم های آمریکارایی اثر می کند. لذا آنها در تلاش هستند تا رابطه بین ایران و اروپا را خدشه دار کنند.

البته این فقط ادعای مقامات ایرانی نیست، بلکه خود اسرائیلی ها نیز ادعان می کنند که در کشف این عملیات ترور به دانمارک کمک کرده اند.

از اروپاییان دل بکنید

برخی دیگر اما تحلیل دیگری دارند. این دسته نیز از کلیشه «فریب» استفاده می کنند اما معتقدند که اروپا آتی نیست که «فریب» می خورد بلکه همانی است که «فریب» می دهد و این ایران است که فریب اروپا را می خورد. این نگاه به اروپا بارها از خطبه های نماز جمعه تأکید شده و هر چه به دور دوم تحریم های آمریکا و بی خبری از بسته حمایتی اروپا نزدیکتر می شویم، تقویت می شود. فشارهایی از جنس ادعای اخیر دانمارک نیز ایسن دیدگاه را برای طرفدارانش مستند ترمی کند.

نصرالله تاجیک، تحلیلگر مسائل سیاسی معتقد است که دانمارک در زمین عربستان و اسرائیل و آمریکا



ربطی به آن نخواهد داشت. «مقامات دانمارکی اما نگرانی خود را تا آنجا ادامه دادند که خواهان تحریم ایران از سوی اتحادیه اروپا شدند.

حالا ایران در شرایطی که ماه هاست برای حفظ برجام روی اروپا حساب باز کرده است، با سناریوی تازه ای مواجه شده است. البته این گونه ادعاها از سوی اروپا تازگی ندارد؛ تیرماه نیز دولت بلژیک اعلام کرد که دو تبعه ایرانی تبار بلژیک و یک دیپلمات ایرانی شاغل در اتریش دستگیر شده اند. بلژیک مدعی شد که آنها ۵۰۰ گرم ماده منفجره استون پرو کسید و جاشنی انفجاری در خودروی خود داشته اند و قصدشان بمبگذاری در همایش سالانه سازمان مجاهدین خلق بوده است. پای فرانسه و اتریش نیز به این ماجرا باز شد و هر یک به گونه ای ایران را تحت فشار گذاشتند اما این مورد اخیر با توجه به نزدیکی اش به پنجم نوامبر از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

گول دغلکاران را نخورید

اهمیت این موضوع وقتی با این سوال مواجه می شویم که «آیا اروپا فریبکار است یا فریب خورده؟» بیشتر می شود.

دو فرضیه درباره اروپا که با ادعای جدید دانمارک شدت گرفته اند

اروپا؛ فریبکار یا فریب خورده؟



الاحواز به یا «جنبش مبارزه عربی برای آزادی اهواز» هم همان گروهی است که ماه گذشته مسئولیت حمله به رژه نیروهای مسلح در اهواز که منجر به شهادت تعدادی از سربازان و یک کودک چهار ساله شد را به عهده گرفت. فرد دستگیر شده سه روزی بوده که به طور پنهانی از خانه فرد مذکور عکاسی می کرده است. از آنجایی که این فرد ایرانی - نروژی است، دولت نروژ نیز سفیر ایران در این کشور را فراخواند و نهایتاً روز چهارشنبه سه کشور سوئد، فنلاند و ایسلند نیز به دانمارک و نروژ پیوستند و بیانیه تازماری امضاوطی آن نسبت به «طوطه برای سوء قصد توسط یک عامل اطلاعاتی ایران» ابراز نگرانی «زیاد» کردند.

کمیسیون اتحادیه اروپا در بروکسل نیز همبستگی خود با دانمارک را اعلام کرد اما در عین حال «مایا کوچیانچیچ»، سخنگوی کمیسیون اتحادیه اروپا گفت که «این ادعا ربطی به برجام ندارد و برجام باید به هر ترتیب حفظ شود زیرا این موضوع برای امنیت اروپا ضروری است. ما معتقدیم که برجام هدفی روشن و مشخص دارد و دیگر موضوعات

ایران نه به اندازه ماه و هفته که فقط چند ساعت با ۱۳ آبان و آغاز دور جدید تحریم های آمریکا فاصله دارد دو چشمش همچنان بی صبرانه به راه است تابسته حمایتی اروپا از راه برسد. حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران هفته پیش در قالب مقاله ای در روزنامه فایننشال تایمز انگلیس نوشت: «وقت آن است که اروپا به همراه چین و روسیه بسته نهایی خود را برای جبران تحریم های آمریکا ارائه و اجرا کنند.» اما تازه ترین بسته ای که در آستانه پنج نوامبر یا همان ۱۴ آبان خودمان از اروپا به ایران رسیده محتوی اتهام ترور، احضار و بازخواست سفرا و طرح تحریم های اروپایی علیه ایران از سوی یک کشور اروپایی است!

سه شنبه گذشته رئیس سازمان اطلاعات و امنیت دانمارک اعلام کرد پلیس این کشور فرد دو تابعیتی ایرانی - نروژی که مظنون به همکاری با دستگاه امنیتی ایران است را به اتهام تلاش برای حمله به «بیبی جبر» یکی از سران گروهیک «الاحوازیه» در دانمارک دستگیر کرده است.

محبوبه ولی، روزنامه نگار

خبر

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی:

آخوندی برای کسب کرسی شهرداری تهران لابی گری می کند

به برخی از نمایندگان نظر آنسان را جلب کند و قطعا برای شهرداری تهران هم چنین وعده هایی داده است. وی با تأکید بر اینکه هیچ فرد منصفی نمی توانسد قائل به توانمندی آخوندی باشد، تصریح کرد: تهران مدیری جهادی می خواهد که روز و شب نشناسد و دنبال حل مشکلات این کلانشهر باشد که آخوندی چنین روحیه ای ندارد.

اکثر اعضای شورای شهر آخوندی را برای شهرداری تهران پیشنهاد کرده اند
قائم مقام حزب همبستگی درباره مطرح شدن نام آخوندی برای شهرداری تهران نیز گفت: اعضای شورای شهر هر کدام ۵ نامزد را معرفی کرده اند و تعداد اعضای که آخوندی را انتخاب کرده اند بیشتر است.

روزمرگی هستند و تنها بر اساس منافع جناحی و سیاسی گرد هم آمده اند. عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس تصریح کرد: اصلاً بعید نیست که اعضای شورای شهر تهران فردی همسو با خودشان را برای شهرداری تهران انتخاب کنند چرا که آنان تنها به دنبال این هستند که با هم حزبی های خود دور یک میز و سر یک سفره بنشینند تا منافعشان تأمین شود.

ابطحی با اشاره به اینکه سابقه لابی گری آخوندی نشان می دهد که به خوبی خواسته های دوستانش را تأمین و آنسان را راضی می کند، متذکر شد: در استیضاح اخیر آخوندی که منجر به رأی آوری مجددش شد، لابی گری های قدرتمندی از وی دیدیم که توانست با وعده وعید

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: در استیضاح اخیر آخوندی که منجر به رأی آوری مجددش شد، لابی گری های قدرتمندی از وی دیدیم؛ او قطعاً برای شهرداری تهران هم چنین وعده هایی داده است.

محمد جواد ابطحی در گفتگو با مهر، درباره مطرح شدن نام عباس آخوندی برای تصدی کرسی شهرداری تهران، اظهار داشت: آخوندی قطعاً توانایی اداره کلانشهر تهران را ندارد چرا که در وزارت راه و شهرسازی هم نشان داد دچار خستگی مفرط شده و انگیزه کافی برای فعالیت ندارد.

وی با بیان اینکه شورای شهر تهران هم اوضاع مناسبی ندارد، ادامه داد: اغلب اعضای شورای شهر تهران نشان داده اند که بیشتر از کار، دنبال

رئیس سازمان پدافند غیر عامل:

سوریه سازی ایران یکی از راهبردهای دشمن علیه ماست

سعودی که خلق کننده و پشتیبانی کننده مالی و تسلیحاتی تروریست هستند، یادآور شد: امریکا مظهر تروریسم است و در همه جای دنیا بخشی از سیاست های خود را با تعریف و خلق تروریست ایجاد می کنند و در جامعه اسلامی و در منطقه بین عراق و سوریه، داعش و تکفیری ها را خلق کردند و همواره آنان حمایت های سیاسی، تبلیغاتی و مالی کرده اند.

سردار جلالی با اشاره به اینکه عربستان همواره

رئیس سازمان پدافند غیر عامل با بیان اینکه مردم باید شرایط امروز کشور را درک کنند و تهدیدات دشمن را بفهمند، گفت: سوریه سازی ایران یکی از راهبردهای دشمن علیه ماست.

به گزارش مهر، سردار غلامرضا جلالی در سالروز فرمان تشکیل سازمان پدافند غیر عامل پیش از خطبه های نماز جمعه تهران با اشاره به مثلث امریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان



عضو شورای شهر تهران در پاسخ به این پرسش که آقای آخوندی در نظر سنجی ها نفر اول را به خود اختصاص داده است گفت: اصلاً بحث نظر سنجی نبوده است هر عضوی می توانسته ۵ نفر را معرفی کند اما تعداد اعضای که آقای آخوندی را انتخاب کرده اند بیشتر بوده است.

محمد سالاری در حاشیه مراسم ختم همسر نغمی پور عضو سابق حزب اتحاد ملت در جمع خبرنگاران درباره مطرح شدن نام عباس آخوندی برای شهرداری تهران، اظهار داشت: اعضای شورای شهر بر اثر فرآیندی که تعیین شده بود هر کدام ۵ نامزد را معرفی کردند که آقای دکتر آخوندی نیز جزو این افراد هستند.

تروریست پرور و تولید و پشتیبانی کننده تروریست بوده است، ادامه داد: همچنین رژیم صهیونیستی در حوزه تروریسم فعالیت های زیادی کرده است و ما ترور دانشمندان هسته ای خود را فراموش نکرده ایم.

سردار جلالی با اشاره به اینکه امروز تهدیدات علیه ایران، تهدیدات ترکیبی است، گفت: این تهدیدات ترکیبی از عملیات روانی برای به کارگیری رسانه علیه ما و همچنین ترکیبی از عملیات شناختی برای اثرگذاری در افکار عمومی در راستای استراتژی جنگ اقتصادی و تحریک بازار ماست.

رئیس سازمان پدافند غیر عامل ادامه داد: حوزه جنگ اقتصادی و اعمال تحریم هادر حوزه کالاهو بانکی و همچنین

حوزه امنیت به عنوان ارزشمندترین سرمایه و دارایی تولید شده توسط جمهوری اسلامی در منطقه، محور این تهدید ترکیبی را شامل می شود.

وی با بیان اینکه در این تهدید، مردم بستر اصلی هستند، افزود: رسانه ها و شبکه های اجتماعی برای این مسئله به شدت به کار گرفته می شوند.

سردار جلالی با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب، چارچوب کلی دفاع در برابر این تهدیدات را ترسیم فرموده اند، تصریح کرد: ایشان در جایی فرمودند که جنگ نمی شود و ما مذاکره نمی کنیم و بر این اساس، استراتژی اول مبنی بر بستن راه مذاکره، برای ما ترسیم کردند.